



CURRICULUM VITAE VAN ALEX OSTEN

Alexander Osten is op 24 november 1962 geboren in Wageningen en woont met zijn partner in Numansdorp.

Alexander Osten is een ervaren communicatiemanager met een sterke maatschappelijke oriëntatie. Vanuit zijn theoretische vakkennis en praktische ervaring weet hij hoe publiek en pers kan reageren. Via zijn politieke en ambtelijke werk kent hij de overheid en haar gedragingen. Met zijn pragmatische instelling weet Alex deze indrukken om te zetten tot een verfrissend effectieve communicatiemix.

Werkervaring

2006–heden **Partner in Beijer, Osten & Smits**, een bureau dat opereert op het snijvlak van organisatie en communicatie. De drie partners zetten hun kwaliteiten in als consultant, trainer, interimmanager en coach.

1999–2006 **Partner/manager Van der Hilst Communicatie**
Binnen het managementteam van Van der Hilst is Alex verantwoordelijk voor de bedrijfsunit Advies en heeft hij de personele verantwoordelijkheid voor tien adviseurs in twee vestigingen. Als adviseur specialiseert hij zich oa. in draagvlakcommunicatie en communicatie bij beleidsvorming, persvoorlichting en crisiscommunicatie, milieucommunicatie en het ontwikkelen en opzetten van bedrijfsbladen. Naast interimopdrachten verzorgt hij visieworkshops en trainingen.

1995–1999 Communicatieadviseur Van der Hilst Communicatie
1992–1995 Voorlichtingscoördinator gemeente Baarn
1991–1994 Medewerker interne communicatie Verenigd Ziekenvervoer Amsterdam
1990 Publiciteitsmedewerker Boulevard Oost West
1989–1991 Medewerker Landelijke Verkiezingscampagnes D66 (3 perioden)
1989–1991 Eindredacteur tijdschrift De Democraat
1987–1990 Medewerker Utrechtse gemeenteraadsfractie D66
1985–1987 Verkoopmedewerker Electro Combinatie Nederland.

Trainings- en opleidingservaring

Alex geeft met enige regelmaat trainingen aan vakgenoten en managers. Dit zijn:

- Visieworkshops over de communicatiekoers van organisaties
- Trainingen Interne Communicatie bij Veranderingen
- Workshops media-awareness en perscontacten
- Trainingen planmatig en procesmatig werken
- Trainingen Adviesvaardigheden
- Trainingen voorlichting en communicatie rond verkiezingen.

Hij was daarnaast tot voorkort docent aan het cluster Management van de Hogeschool Rotterdam.

Interimopdrachten

- Manager centrale communicatieafdeling Universiteit van Tilburg
- Manager communicatieafdeling politieregio Gooi en Vechtstreek
- Manager afdeling communicatie gemeente Hilversum
- Senioradviseur gemeente Alphen aan den Rijn
- Manager afdeling communicatie politieregio Kennemerland
- Reorganisatie en management afdeling communicatie politieregio Noord-Holland Noord.

Adviesopdrachten

- Ministerie van VROM
- Ministerie van Binnenlandse Zaken
- Rijkswaterstaat
- SenterNovem
- Dienst Landelijke Gebied
- Diverse regiokorpsen van politie
- Diverse gemeenten
- ARCADIS
- KAFI Groep.

Opleiding

- | | |
|------------------|--|
| 2002 | Verkorte cursus communicatiemanager Van der Hilst Communicatie |
| 1998 | Oriëntatiecursussen Bedrijfs- & bestuurskunde en Organisatie & Management aan de Open Universiteit |
| 1997 | SC-cursus Van der Hilst Communicatie-opleidingen (niet afgerond) |
| 1995 | Summercourse Corporate Communication Centre van de Erasmusuniversiteit Rotterdam |
| 1982–1989 | Studie Nederlandse taal en letterkunde aan de Rijksuniversiteit Utrecht |
| 1981–1982 | Studie Electro techniek Technische Universiteit (Hogeschool) Delft |
| 1975–1981 | Atheneum B aan het Rijnlands Lyceum te Wassenaar. |

Bestuurlijke ervaring

- | | |
|-------------------|---|
| 2004–heden | Voorzitter VPRA, branchevereniging PR-bureaus |
| 1998–2000 | Voorzitter Vereniging van Eigenaren appartementgebouw in Wijk bij Duurstede |
| 1990–1994 | Lid Utrechtse gemeenteraad voor D66. |